

Số: /KH-UBND

An Khánh, ngày tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền
mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND huyện Đại Từ ngày 06 tháng 01 năm 2022 về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022;

Ủy ban nhân dân xã An Khánh xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, đảng viên, nhân dân về truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách mạng Việt Nam 92 năm qua; những thắng lợi vĩ đại và những thành tựu to lớn của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng;

- Tuyên truyền khẳng định những thành tựu to lớn của đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc huyện Đại Từ qua 100 năm hình thành và phát triển trên mọi lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội, an ninh - quốc phòng, đặc biệt phong trào xây dựng nông thôn mới;

- Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh; công tác xây dựng Đảng và đấu tranh phòng, chống tham nhũng trong năm 2022;

- Những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi tết đến xuân về; các hoạt động “đền ơn đáp nghĩa”, động viên cán bộ, chiến sỹ, người lao động làm nhiệm vụ trong dịp tết, những người có hoàn cảnh khó khăn, đồng bào ở vùng sâu, vùng xa; ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, tệ nạn, cờ bạc, mê tín dị đoan và các biểu hiện thương mại hóa trong hoạt động lễ hội diễn ra trước, trong và sau Tết Nguyên đán.

2. Yêu cầu

- Tổ chức tuyên truyền, kỷ niệm bằng hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả, có sức lan tỏa sâu rộng; tạo không khí phấn khởi, thi đua lập nhiều thành tích mừng Đảng, mừng Xuân.

- Lòng ghép với tuyên truyền thực hiện chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh và nhiệm vụ chính trị của đơn vị, địa phương. Đấu tranh phản bác thông tin, quan điểm sai trái, bôi nhọ, xuyên tạc, “diễn biến hoà bình”, chống phá Đảng, Nhà nước.

- Các đơn vị xóm tổ chức các hoạt động tuyên truyền gắn với những việc làm thiết thực, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân, nhất là với các hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách, người có công với cách mạng có hoàn cảnh khó khăn, đối tượng bảo trợ xã hội.

II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Hoạt động tuyên truyền

1.1. Nội dung tuyên truyền

- Mừng Xuân Nhâm Dần, chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022).

- Tuyên truyền những mốc son chói lọi của Đảng, những thành tựu to lớn có ý nghĩa lịch sử của cách mạng Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín và khả năng lãnh đạo đất nước vượt qua mọi khó khăn, thử thách; khẳng định niềm tin của nhân dân đối với Đảng và công cuộc đổi mới đất nước.

- Vận động nhân dân tiếp tục giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa tốt đẹp của dân tộc trong dịp đón xuân vui tết cổ truyền, bài trừ các hủ tục lạc hậu, mê tín dị đoan; thực hiện nếp sống văn minh trong hoạt động lễ hội; tổ chức dâng hương tại các đài tưởng niệm, nghĩa trang liệt sỹ, di tích lịch sử.

1.2. Hình thức tuyên truyền

- Tổ chức tuyên truyền thông qua các hình thức như: treo cờ Tổ quốc, pa nô, áp phích, băng zôn và tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

- Tuyên truyền lưu động bằng xe thông tin, bảng tuyên truyền điện tử, phát thanh trên Đài Truyền thanh xã, xóm.

- Nội dung tuyên truyền rõ ràng, cụ thể, vừa có giá trị thông tin tuyên truyền vừa có giá trị nghệ thuật.

2. Hoạt động treo cờ Tổ quốc

- Các xóm phát động nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc từ ngày **15/01/2022 đến ngày 15/2/2022**.

- Tại trụ sở các cơ quan tiến hành chỉnh trang, vệ sinh khuôn viên (Trường học, trạm y tế, UBND xã) kiểm tra, thay cờ mới (nếu cờ cũ, rách, bạc màu) và tổ

chức treo trang trọng, tổ chức treo băng rôn tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân trước trụ sở, cơ quan làm việc.

3. Hoạt động văn hoá văn nghệ, thể thao, các trò chơi dân gian truyền thống

- Do tình hình phức tạp của dịch Covid 19 nên các hoạt động tập trung đông người như: hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao, các trò chơi dân gian truyền thống UBND xã sẽ không tổ chức để đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid 19.

4. Các hoạt động khác

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện “Tết trồng cây”, chăm sóc, chỉnh trang những cây xanh hiện có và trồng thêm những cây mới trong khuôn viên cơ quan.

- Tổ chức các hoạt động thăm hỏi tặng quà gia đình chính sách, người có công. Chung tay tết vì người nghèo.

- Các cơ quan, đơn vị và các xóm tiên hành dọn dẹp vệ sinh, chỉnh trang khuôn viên, trụ sở làm việc, treo cờ tổ quốc, băng rôn khẩu hiệu.

- Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, an ninh trật tự và an toàn giao thông trên địa bàn xã.

- Tăng cường chỉnh trang, dọn dẹp vệ sinh ngõ, xóm, các di tích, nghĩa trang liệt sỹ trên địa bàn xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các cơ quan, đơn vị, trường học và các xóm thực hiện treo cờ Tổ quốc, dọn dẹp vệ sinh cơ quan, đường làng, ngõ xóm và trồng cây trong dịp kỷ niệm ngày thành lập Đảng và dịp tết Nguyên Đán.

- Công an, Quân sự xã: Xây dựng kế hoạch cụ thể để đảm bảo công tác an ninh trật tự trước, trong và sau dịp tết Nguyên Đán. Đảm bảo cho nhân dân đón Tết Nhâm Dần an toàn, vui tươi, hạnh phúc.

Trên đây là kế hoạch triển khai tổ chức các hoạt động tuyên truyền mừng Đảng mừng xuân Nhâm Dần năm 2022 của UBND xã An Khánh. Đề nghị các cơ quan đơn vị, các xóm, các ban ngành, đoàn thể nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Đảng ủy - HĐND xã;
- Phòng VHHT huyện;
- Các xóm, các đơn vị;
- Lưu VP – VH.

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Hoàng Văn Vinh

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH- UBND ngày tháng 01 năm 2022 của UBND xã An Khánh)

1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Nhâm Dần 2022!
2. Nhiệt liệt chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/02/1930 - 3/02/2022)!
3. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022!
4. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
5. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!
6. Nhiệt liệt chào mừng 100 năm huyện Đại Từ hình thành và phát triển (1922 - 2022)!
7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
8. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
9. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!